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SPOŁECZEŃSTWO

Działają na rzecz mieszkańców Wej-
herowa, odpowiadają na ich potrzeby, 
organizując szereg działań i aktywno-
ści w różnych dziedzinach życia m.in. 
kultury, ochrony zdrowia, sportu, prze-
ciwdziałania alkoholizmowi i innym pa-
tologiom społecznym, a także turystyki 
i ochrony środowiska. Prezydent Wej-
herowa Krzysztof Hildebrandt podzię-
kował przedstawicielom organizacji 
pozarządowych za ich codzienną dzia-
łalność, aktywność, pasję i zaangażowa-
nie na rzecz wejherowian. W podpisaniu 
umów wziął udział Arkadiusz Kraszkie-
wicz, zastępca prezydenta Wejherowa.

– Miasto stara się wspierać stowarzyszenia, które 
działają na rzecz mieszkańców Wejherowa. 
Dzięki tym funduszom mogą realizować 
swoje projekty i inicjatywy, które przy-
noszą korzyści całej społeczności. 
Cieszę się, że możemy wspierać ich 
wysiłki i wkład w życie kultural-
ne, sportowe i  społeczne – po-
wiedział prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt. – Orga-
nizowane aktywności i zajęcia 
kierowane są do różnych grup 
społecznych, w tym do dzieci 
i młodzieży oraz dorosłych i senio-
rów. Działają z pasją, energią i zaan-
gażowaniem. W tym roku, przekazu-
jemy z miejskiego budżetu na realizację 
zadań publicznych ponad 1,4 mln zł. Jestem 
przekonany, że będą to środki bardzo dobrze wy-
korzystane. 

Jak podkreślili wszyscy przedstawiciele stowarzyszeń i klubów sportowych, przyzna-
ne dotacje pozwalają im na realizację różnego rodzaju zajęć na rzecz wejherowian.

Wejherowo wspiera 
organizacje pozarządowe

Prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt przy-
znał dotacje na 2025 rok dla 
49. organizacji pozarządo-
wych na łączną kwotę ponad 
1,4 mln zł. W wejherowskim 
ratuszu podpisał umowy 
dotacyjne z przedstawiciela-
mi 17. stowarzyszeń i klubów 
na kwotę prawie 600 tys. zł. 
Kolejne umowy będą podpi-
sywane sukcesywnie. 
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INWESTYCJE 

W ramach inwestycji, w miejscu asfalto-
wego boiska powstanie boisko do piłki 
nożnej o nawierzchni z trawy syntetycz-
nej, o wymiarach zewnętrznych 60x35  m. 
Wybudowany zostanie piłkochwyt o wy-
sokości 6,0 m, a teren zostanie utwar-
dzony kostką. Wykonane zostaną także 
trawniki i nasadzenia zieleni. Powstaną 
elementy małej architektura. Teren bę-
dzie oświetlony i monitorowany.
Jak podkreśla Arkadiusz Kraszkiewicz, 
zastępca prezydenta Wejherowa, Szkoła 
Podstawowa nr 5 to kolejna szkoła przy 
której powstanie infrastruktura sportowa. 
– W 2020 r. przy Szkole Podstawowej nr 5 
powstała nowoczesna hala sportowa, a już 
wkrótce uzupełnieniem sportowej bazy 
tej placówki będzie boisko do piłki nożnej 
– mówi  Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca 
prezydenta Wejherowa.

W ramach tej części inwestycji powstaną 
dwie drogi gminne w rejonie przystan-
ku SKM Wejherowo Śmiechowo wraz 
z miejscami postojowymi. 
>  Nowo wybudowana ulica - pomię-

dzy drogą wojewódzką a linią ko-
lejową będzie zakończona pętlą 
umożliwiająca dojazd do przystan-
ku SKM oraz obsługę podróżnych 
planujących zmianę środka komu-
nikacji. Oprócz nawierzchni jezdni, 
chodników, ścieżki rowerowej po-
wstanie blisko 300 miejsc posto-
jowych, w tym dla osób niepełno-
sprawnych, dla taksówek oraz dla 
autobusów. 

>  Droga w ciągu ulicy Sędzickiego rów-
nież będzie stanowiła dojazd do przy-
stanku SKM Wejherowo Śmiechowo. 
Powstaną miejsca postojowe. Przewi-
dziano budowę łącznie 37 miejsc po-
stojowych w tym 2 dla osób niepełno-
sprawnych. Przed głównym wejściem 
na peron wybudowany zostanie plac 
z ruchem okrężnym, gdzie będą miej-
sca zatrzymań  dla dojazdów w syste-
mie Kiss&Ride. 

Przy Szkole Podstawowej nr 5 w Wejherowie powstanie 
boisko do piłki nożnej o nawierzchni z trawy syntetycz-
nej i zagospodarowany zostanie teren wokół szkoły. Na 
inwestycję władze Wejherowa zdobyły dofinansowanie 
w wysokości prawie 870 tys. zł w ramach programu Spor-
towa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej.

Budowa boiska przy 
wejherowskiej „piątce” 

Węzeł integracyjny Śmiechowo (Zryw)

W ramach realizacji węzła integracyjnego 
Śmiechowo (Zryw) trwa budowa dróg gmin-
nych po północnej i południowej stronie linii 
kolejowej stanowiących dojazd do przystanku 
SKM Wejherowo Śmiechowo (od drogi woje-
wódzkiej  i od ul. Sędzickiego).
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ZDROWIE

Nowa część oddziału ratunkowego 
to ponad 900 mkw powierzchni. Miesz-
czą się na niej m.in. poczekalnia miesz-
cząca 50 osób, nowoczesne sale przy-
jęć, sala obserwacyjna, sale zabiegowe 
– w tym pracownia endoskopii czy pra-
cownia z nowoczesnym aparatem RTG.
– W skali kraju zajmujemy 17 miejsce 
pod względem ilości pacjentów przyjmowa-
nych na szpitalnym oddziale ratunkowym. 
Modernizacja tego oddziału była więc ko-

nieczna, tym bardziej, że z naszego 
SORu korzystają pacjenci nie tylko 
z powiatu wejherowskiego, który sta-
le powiększa się pod względem ilości 
mieszkańców. Przyjeżdżają do nas 
pacjenci z sąsiednich powiatów – lę-
borskiego i puckiego, a w sezonie letnim 
turyści. Dlatego niezwykle cieszy mnie ta 
inwestycja, dzięki której możemy pomagać 
pacjentom w coraz lepszych warunkach – 
mówi Jolanta Sobierańska Grenda – Pre-
zes Zarządu Spółki Szpitale Pomorskie.
W uroczystym otwarciu nowego obsza-
ru wejherowskiego SORu wziął udział 
m.in. zastępca prezydenta Wejherowa 
– Arkadiusz Kraszkiewicz. Inwestycja 
była możliwa dzięki środkom z budżetu 

województwa pomorskiego, który prze-
znaczył na ten cel 10 mln zł. Wkrótce ru-
szy II etap remontu oddziału ratunkowe-
go, którego zakończenie planowane jest 
na pierwsze półrocze 2025 roku.

O efektach zmian w Centrum Chorób 
Płuc opowiedział dr n.med. Krzysztof 
Bigus, ordynator oddziału – Do na-
szego Centrum przyjmujemy pacjentów 
z całego Pomorza. Dążymy do tego, aby 
leczenie osób z chorobami płuc odby-
wało się w naszym szpitalu na poziomie 
europejskim i dziś możemy pochwalić się 
nie tylko wyspecjalizowaną kadrą ale też 
nowoczesnymi rozwiązaniami architek-
tonicznymi. To sprawia, że stajemy się 
jedną z najlepiej rozwiniętych placówek 
tego typu w regionie.
Modernizacja w Centrum Chorób Płuc 
możliwa jest również dzięki wsparciu 
naszego samorządu. W ubiegłym roku 
miasto wygospodarowało ze swojego 
budżetu na ten cel 450 tys. zł. Cieszę 
się, że środki z udzielonej przez nas dota-
cji zostają wykorzystane w tak potrzeb-
ny i wymierny sposób. To ważne, że nasi 
mieszkańcy i inni pacjenci mogą leczyć 
się w coraz lepszych warunkach – powie-
dział Krzysztof Hildebrandt podczas 
odwiedzin wyremontowanego bloku 
Centrum.

Otwarcie 
nowego obszaru 
wejherowskiego 
SORu

Zakończył się I etap prac remon-
towych na Szpitalnym Oddziale 
Ratunkowym Szpitala Specjalistycz-
nego im. F. Ceynowy w Wejherowie. 
Pacjenci z miasta i całego powiatu, 
którzy trafiają do szpitala w nagłych 
przypadkach, będą przyjmowani 
w komfortowych gabinetach kon-
sultacyjnych, salach zabiegowych 
i obserwacyjnych. W uroczystym 
otwarciu nowego obszaru wejhe-
rowskiego SOR wziął udział m.in. Ar-
kadiusz Kraszkiewicz – zastępca 
prezydenta miasta.

Miasto wspiera 
Centrum Chorób Płuc 

Trwa modernizacja Centrum Chorób Płuc i Pneumonologii Interwencyjnej 
z Pododdziałem Rehabilitacji Pulmonologicznej wejherowskiego szpitala. 
O pracach remontowych i unowocześnianiu Centrum z Prezes Zarządu 
Szpitali Pomorskich Jolantą Sobierańską Grendą i pracownikami szpitala 
rozmawiali Krzysztof Hildebrandt prezydent Wejherowa oraz jego zastępca 
Arkadiusz Kraszkiewicz, którzy odwiedzili szpital. Modernizacja tego miejsca 
jest możliwa również dzięki środkom z budżetu miasta.
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EKOLOGIA

O gospodarce komunalnej można mówić 
bardzo dużo, ona wywołuje też bardzo 
dużo emocji, dlatego też to forum jest 
bardzo istotne. W tym sektorze szukamy 
nowych doświadczeń i Ekofabryka jest 
właśnie takim przykładem na skalę Polski, 
że może się podzielić swoimi doświadcze-
niami – nie tylko tymi związanymi z se-
gregacją odpadów, ale również tym w jaki 
sposób  dać drugie życie rzeczom, które zo-
stały spisane na straty – tłumaczy Krzysz-
tof Hildebrandt, prezydent Wejherowa.

Ekofabryka gospodarzem Forum Regionalnej 
Gospodarki Komunalnej

W wejherowskiej Ekofabryce 
odbyło się Forum Regional-
nej Gospodarki Komunalnej. 
W cyklu spotkań przedsta-
wicieli samorządów, przed-
siębiorstw oraz ekspertów 
z obszaru gospodarki odpa-
dami wzięli udział: prezydent 
Wejherowa Krzysztof Hil-
debrandt oraz jego zastępca 
Arkadiusz Kraszkiewicz.

Forum to także doskonała okazja do in-
tegracji środowiska, a także nawiązania 
czy zacieśnienia współpracy pomiędzy 
poszczególnymi podmiotami.
Odwiedzają nas tutaj osoby z branży z nasze-
go regionu. Jest możliwość do wymiany do-
świadczeń, porozmawiania na tematy, które 
dla nas wszystkich mogą stanowić problem 
i co za tym idzie, do szukania rozwiązań tych 
problemów – mówi Andrzej Gorczycki Pre-
zes Zarządu, Ekofabryka Wejherowo.

Podczas Forum poruszone zostały 
kluczowe zagadnienia, takie jak trans-
formacja energetyczna, optymalizacja 
działań przedsiębiorstw komunalnych 
czy przyszłość gospodarki odpadami 
w regionie. Wydarzenie to również 
okazją  do poznania działań Ekofabry-
ki i jej wkładu w gospodarkę obiegu 
zamkniętego. Organizatorem wyda-
rzenia jest firma Abrys oraz Przegląd 
Komunalny.



www.wejherowo.pl6

SPOŁECZEŃSTWO

Udział w podatku dochodowym od osób 
fizycznych (PIT) to ważne źródło pienię-
dzy w budżecie Wejherowa. Dlatego 
ważne jest, gdzie rozliczamy swój po-
datek dochodowy – osoba niezamel-
dowana na pobyt stały, ale mieszkają-
ca w Wejherowie, może rozliczyć się 
w Urzędzie Skarbowym w Wejherowie.
– Zachęcamy więc, by płacić podatki 
w miejscu faktycznego zamieszkania, 
a nie zameldowania. Płacąc podatki tam, 
gdzie się mieszka, można realnie wpłynąć 
na podniesienie standardu życia i zmiany 
zachodzące w najbliższym otoczeniu. Im 
większa kwota podatku wpłynie do miej-
skiej kasy, tym więcej będziemy mieli 
możliwości realizacji kolejnych inwestycji 
i innych zadań na rzecz naszych mieszkań-
ców. Dzięki rozliczaniu podatku w Wejhe-
rowie, każdy mieszkaniec ma realny wpływ 
na rozwój naszego miasta – mówi Krzysz-
tof Hildebrandt, prezydent Wejherowa.
O faktycznym miejscu zamieszkania in-
formuje się Urząd Skarbowy, wpisując 
właściwy adres w rocznym zeznaniu 
podatkowym PIT. Dzięki temu docho-
dy z podatku dochodowego (PIT) zasilą 
budżet Wejherowa, a nie inną miejsco-
wość, w której się już nie mieszka.
Niezależnie od miejsca zamieszkania i za-
meldowania, każdy podatnik ma możli-
wość przekazania 1,5% podatku na rzecz 
wybranej organizacji pożytku publiczne-
go. Każdy z nas samodzielnie może wy-
brać, na czyją konkretnie rzecz przeka-
zana zostanie kwota pochodząca z jego 
zeznania rocznego. Zachęcamy więc do 
przekazywania 1,5% swojego podatku 
dla organizacji – stowarzyszeń i fundacji, 
działających w Wejherowie. Dzięki prze-
kazanym środkom będą mogły działać 
z korzyścią dla naszych mieszkańców.
Mieszkańcy, którzy płacą PIT w Wej-
herowie mogą korzystać z ulg i zniżek, 
które daje Wejherowska Karta Miesz-
kańca: https://wejherowskakarta.pl

Mistrzynią województwa pomorskiego 
została podopieczna trenera Tomasza 
Hirsza Maja Starosta, aktualna Wice-
mistrzyni Polski. Maja tytuł wywalczy-
ła w K1. Tytuł Mistrza Województwa 
wywalczył także Dawid Ostojski (kick-
-light). Wicemistrzowskie tytuły zdo-
byli: Jakub Jeżewski, Jan Wiśniewski, 
a brązowe – Paulina Blank,  Jagoda Wi-
śniewska. Wyniki zawodników na stro-
nie www.sportwejherowo.pl w zakładce: 
sukcesy. 
Łącznie drużyna Wejherowskiego Sto-
warzyszenia Sportowego oraz KTS-K 
GOSRiT Luzino wywalczyła 22 meda-
le, w tym 10 złotych. Turniej odbył się 
w Bolszewie. 

– Zawody w Bolszewie były turniejem 
sprawdzającym, a już w marcu, kwietniu 
i czerwcu wejherowian czekają Mistrzo-
stwa Polski w różnych formułach rywaliza-
cji i w różnych kategoriach wiekowych, któ-
re będą eliminacjami do Kadry Narodowej, 
a później do reprezentowania Polski pod-
czas Mistrzostw Świata i Europy w kickbo-
xingu. Wejherowianie, którzy wezmą udział 
we wspomnianych Mistrzostwach Polski 
wystartują w tych zawodach z pełnym 
dofinansowaniem Klubu – dzięki wsparciu 
Miasta Wejherowa – zadeklarował prezes 
Klubu Rafał Karcz. 
Klub Wejherowskie Stowarzyszenie 
Sportowe wspierany jest drogą dotacji 
przez Miasto Wejherowo. 

Rozlicz PIT 
w Wejherowie! 
Budowa i modernizacja dróg lokalnych, 
infrastruktury sportowej, działalność 
kulturalna czy rozwój oświaty w mieście 
zależą m.in. od wpływu z podatków 
płaconych przez jego mieszkańców. 
Dlatego zachęcamy aby rozliczać i płacić 
podatek PIT w miejscu faktycznego 
zamieszkania – wpisując właściwy 
adres w rocznym zeznaniu podatkowym 
PIT. W ten sposób każdy mieszkaniec 
może wspierać miejskie inwestycje, ale 
też korzystać z ulg i zniżek, które daje 
Wejherowska Karta Mieszkańca.

Wejherowianie na podium 
Mistrzostw Województwa 

Pomorskiego w kickboxingu

Wejherowscy zawodnicy Maja Starosta, Dawid 
Ostojski, Jakub Jeżewski i Jan Wiśniewski, zostali 
medalistami Mistrzostw Województwa Pomorskiego 
w kickboxingu. W zawodach zorganizowanych przez 
Tomasza Biernackiego, Prezesa Okręgowego Pomor-
skiego Związku Kickboxingu, wzięło udział prawie 
500. zawodników. 
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SPORT

Jak mówi  Mirosław Ellwart (6 DAN), 
prezes Okręgowego Związku Karate Tra-
dycyjnego i prezes Karate Klubu Wejhero-
wo, czyli organizatorów zawodów, zawody 
skierowane były do wszystkich grup wieko-
wych począwszy od dzieci, przez główne 
grupy sportowe, takie jak młodzicy, junio-
rzy młodsi, juniorzy, młodzieżowcy, senio-
rzy. Wśród zawodników byli także seniorzy 
plus. W tym roku po raz pierwszy w turnie-
ju wzięły udział osoby z niepełnosprawno-
ściami ruchowymi i ze spektrum autyzmu. 
Karatecy rywalizowali w zależności od 
wieku i stopnia zaawansowania w róż-
nych konkurencjach. Jedną z nich jest 
kata, czyli sekwencje technik ataku 
i obrony, połączone z określonym po-
ruszaniem, przyjęciem ściśle określo-

nej pozycji i sposobu oddychania. Inną 
z konkurencji, którą  można było zoba-
czyć było kumite, czyli walka dwóch za-
wodników.
Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezy-
denta Wejherowa, który wspólnie z rad-
nymi Rafałem Szlasem i Bartłomiejem 
Szrederem wręczali medale najlepszym 

karatekom, gratulował zawodnikom wy-
sokiej formy, ducha walki, udanych star-
tów na macie i sportowych sukcesów. 
– Karate tradycyjne to sztuka walki, 
w której ważny jest zarówno rozwój cia-
ła i umiejętności fizycznych, jak też roz-
wój ducha poprzez dyscyplinę, kształto-
wanie umysłu i stabilności emocjonalnej 
– mówił Arkadiusz Kraszkiewicz, zastęp-
ca prezydenta Wejherowa. – Gratuluję 
wszystkim zawodnikom, bo sam wy-
stęp w turnieju to już jest zwycięstwo 
i wszystkim osobom zaangażowanym 
w organizację tego turnieju. 
Organizatorem zawodów był Okręgowy 
Związek Karate Tradycyjnego w Gdań-
sku i Karate Klub Wejherowo. 

Jak powiedział Dariusz German, prezes 
Wejherowskiej Akademii Piłki Nożnej 
„Błękitni”, w turnieju, który odbywał się 
w hali sportowej w Szkole Podstawowej 
nr 6 w Wejherowie, na poziomie podsta-
wowym wzięły udział dziewczęta z rocz-
nika 2015/2016 i grające na poziomie 
zaawansowanym zawodniczki z rocznika 
2013/2014.
Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezy-
denta Wejherowa pogratulował zawod-
niczkom, a najlepszym wspólnie z Dariu-
szem Germanem oraz wejherowskimi 
radnymi - Rafałem Szlasem i Bartłomie-
jem Szrederem wręczyli medale i pucha-
ry dla zawodniczek. 
Turniej zorganizowała Wejherowska 
Akademia Piłki Nożnej „Błękitni”.

Pomorski Turniej w Karate 
Tradycyjnym w Wejherowie

Wejherowo ponownie zostało stolicą pomorskiego karate. Za nami Pomorski Turniej w Karate Tradycyjnym, który odbył się w hali wejherowskiego „elektryka”. Na matach zmierzyło się niemal 300 zawodniczek i zawodników z 13 klubów kara-te tradycyjnego. 

Wejher Cup 
Turniej Piłki Nożnej 

Dziewcząt
Młode piłkarki rywalizowały o Puchar Prezydenta Wej-
herowa w Turnieju Piłki Nożnej „Wejher Cup”. Dziewczęta 
rywalizowały w dwóch kategoriach - podstawowej i za-
awansowanej. Pomimo młodego wieku widać było dojrza-
łość i zaangażowanie na boisku i walkę o każdą piłkę.
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REKREACJA

artystycznie, twórczo i sportowo
Tradycyjnie podczas ferii zimowych wejherow-
skie instytucje -  Miejska Biblioteka Publiczna 
oraz Wejherowskie Centrum Kultury oraz Szkolny 
Związek Sportowy  przygotowały dla uczniów 
szeroki wachlarz aktywności. Wśród nich znalazły 
się m. in. warsztaty artystyczne, filmowe, fotogra-
ficzne, taneczne, zajęcia sportowe, teatrzyki i dni 
z grami planszowymi. 

Ferie w Wejherowie – 
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REKREACJA

Zajęcia dla dzieci i młodzieży 
prowadzone były na Osiedlu 
Sucharskiego. 
W hali sportowej Szkoły Pod-
stawowej nr 6 odbyły się zaję-
cia sportowe w ramach „Akcji 
Zima”.
W czasie ferii dzieci i młodzież 
mogły także skorzystać z za-
daszonego lodowiska i z krytej 
pływalni.
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SPOŁECZEŃSTWO

Medale Róży 
dla małżeńskich par

Wyróżnionych małżonków oraz zebra-
nych gości przywitał kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego, Grzegorz Gaszta. Tym 
razem nagrodzono osiem szczęśliwych 
par, a jubilatom wyróżnienia przekazał 
tradycyjnie prezydent miasta, Krzysztof 
Hildebrandt.
– 50-lecie ślubu to wspaniały jubileusz, 
ale to przede wszystkim Państwa wielkie 
święto, to sukces wspólnej drogi życia, 

50. lat wspólnego życia w małżeństwie, to ogromny powód do dumy i rado-
ści. W Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie 
odbyła się kolejna uroczystość wręczenia Medali Róży Prezydenta RP parom 
małżeńskim.

a także przykład wzajemnej tolerancji 
i akceptacji. Chciałbym życzyć Państwu 
wiele takich wspaniałych, radosnych dni 
oraz zdrowia i wszystkiego najlepszego – 
mówi prezydent miasta Krzysztof Hilde-
brandt.

Medale Róży Prezydenta RP otrzymali: 
Agnieszka i Henryk Baranowscy, Wanda 
i Franciszek Hreczuk, Wanda i Włady-
sław Potrykus, Urszula i Ryszard Pran-
schke, Zofia i Stanisław Rohraff,  Ewa 
i Adam Rybarczyk, Urszula i Bogdan 
Smarz, Barbara i Jan Suprunowicz. 
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SPOŁECZEŃSTWO

– To wspaniale, że w naszym mieście po-
wstała taka inicjatywa, w której mogą brać 
udział uczniowie z naszych szkół. W obec-
nych czasach nauka języków obcych jest 

niezwykle istotna. Jestem przekonany, 
że zdobyte umiejętności podczas nauki 
języka niemieckiego zaprocentują w przy-
szłości. – powiedział zastępca prezyden-
ta miasta, Arkadiusz Kraszkiewicz.
Koordynatorem konkursu była Anna 
Nieć, nauczyciel języka niemieckiego 
w Społecznej Szkole Podstawowej nr 1 
w Wejherowie. Natomiast współorgani-
zatorami konkursu były Szkoła Podsta-
wowa nr 6 oraz Szkołą Podstawowa nr 8 
w Wejherowie.

Dowódca Batalionu Dowodzenia Mary-
narki Wojennej w Wejherowie kmdr por. 
Adam Podgórski wręczył wyróżnienia 
najlepszym żołnierzom.
– Decydując się na dobrowolną, zasadni-
czą służbę wojskową dokonaliście wyboru, 
który zasługuje na najwyższy szacunek – 
mówił kmdr por. Adam Podgórski. – 

Oznacza to, że jesteście gotowi aby służyć 
Rzeczpospolitej Polskiej, bronić jej granic, 
wartości i wolności. To odpowiedzialność, 
ale też przywilej. Dzisiaj z dumą patrzę na 
każdego z Was. Pamiętajcie, że przysięga 
to nie tylko słowa, to gotowość by wspierać 
się nawzajem, rozwijać swojej umiejętności 
i kształtować ducha bojowego. Siła pol-

skiego wojska nie leży tylko w sprzęcie, ale 
w ludziach. Ludziach takich jak Wy.
Wśród gości był m.in. Arkadiusz Krasz-
kiewicz zastępca prezydenta Wejhero-
wa, który podkreślił znaczenie wojska 
i żołnierzy, jako gwarancję naszego bez-
pieczeństwa, zwłaszcza w czasie, kiedy 
za naszą granicą trwa wojna. 
– Dziękuję Wam za wybór życiowej drogi 
jaką jest trudna, pełna wyrzeczeń służba, 
która wymaga doskonałego przygoto-
wania fizycznego, psychicznego, wielkiej 
dyscypliny i poświęcenia – powiedział Ar-
kadiusz Kraszkiewicz. – W sposób szcze-
gólny gratuluję wyróżnionym żołnierzom, 
a wszystkim z okazji Waszej przysięgi życzę 
żołnierskiego szczęścia, powodzenia oraz 
wytrwałości w realizacji własnych planów. 
Rodzicom składam wyrazy uznania za trud 
wychowania dzieci w duchu patriotyzmu 
i miłości do Ojczyzny. 

II Wojewódzki 
Konkursu Języka 
Niemieckiego 
„Der Adventskalender 
2024/2025”
W Szkole Podstawowej nr 6 
w Wejherowie odbyła się druga 
edycja Wojewódzkiego Konkur-
su Języka Niemieckiego „Der 
Adventskalender 2024/2025”, 
w którym uczestniczyły wejhe-
rowskie szkoły.

LISTA LAUREATÓW:
 Urszula Schwann – Szkoła Podsta-

wowa nr 8 Wejherowo
 Lena Ciapa – Szkoła Podstawowa 

nr 8 Wejherowo
 Maya Lojewski – Szkoła Podstawo-

wa Bożepole Wielkie
WYRÓŻNIENIA:

 Julia Doerffer – Sopocka Autono-
miczna Szkoła Podstawowa Sopot

 Amelia Starke – Publiczna Szkoła 
Podstawowa w  Kokoszkowach

 Nina Pawluk, Julia Dużałka – So-
pocka Autonomiczna Szkoła Pod-
stawowa Sopot

 Mikołaj Cherek – Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 4 Starogard Gdański 

 Piotr Oczk – Szkoła Podstawowa 
nr 33  Gdynia

 Oskar Bańko – Szkoła Podstawowa 
Gowino

W Batalionie Dowodzenia Marynarki Wojennej 
w Wejherowie żołnierze dobrowolnej zasadni-
czej służby wojskowej złożyli uroczystą przysię-
gę. Ochotnicy odbyli w wejherowskiej jednostce 
27-dniowe szkolenie. 

Uroczyste ślubowanie żołnierzy 
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KULTURA

MARZEC 2025

 4.03, godz. 9.00 – spotkanie Klubu 
Małego Czytelnika – grupa Tygrysków, 
Miejska Biblioteka Publiczna 

 4.03, godz. 17.00 – wernisaż wysta-
wy Elżbiety Bieńko-Kornackiej, Iwony 
Kocińskiej, Zofii Bartoszewskiej i Janiny 
Koniuszy, Miejska Biblioteka Publiczna 

 5-6.03, godz. 19:00 – SPEKTAKL Ko-
chanie, wróciłem! Bilety: 80 zł (70 zł 
z Wejherowską Kartą Mieszkańca), Fil-
harmonia Kaszubska 

 05.03, godz. 9.00 – spotkanie Klubu 
Małego Czytelnika – grupa Puchatków, 
Miejska Biblioteka Publiczna

 6.03, godz. 16.00 – spotkanie Dys-
kusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych, 
Miejska Biblioteka Publiczna

 7.03, godz. 16.00, Warsztaty dla mło-
dzieży w wieku 13–18 lat, skupione 
na rozwoju kompetencji miękkich, 
wsparciu psychospołecznym oraz 
kształtowaniu asertywności, pew-
ności siebie i odkrywaniu własnych 
mocnych stron; Miejska Biblioteka 
Publiczna. Obowiązują zapisy w Wy-
pożyczalni dla Dzieci i Młodzieży. 
Liczba miejsc ograniczona. Zajęcia od-
bywają się w ramach projektu „Biblio-
teka dla wszystkich. Moje miejsce”, 
który jest realizowany przez Fundacja 
FRSI  w partnerstwie z  Save the Chil-
dren International.
Проект «Бібліотека для кожного. 
Моє місце» реалізується Фундацією 
розвиткуінф ормаційного суспільства у 
партнерстві з Save the Children Interna-
tional.

 8.03, godz. 11.00 – Warsztaty dla 
młodzieży w wieku 13–18 lat, Miejska 
Biblioteka Publiczna
Obowiązują zapisy w Wypożyczalni dla 
Dzieci i Młodzieży. Liczba miejsc ogra-
niczona. Zajęcia odbywają się w ramach 
projektu „Biblioteka dla wszystkich. 
Moje miejsce”, który jest realizowany 
przez Fundacja FRSI w partnerstwie 
z Save the Children International

 8.03, godz. 18:00 – RECITAL Dr Mag-
da Smalara – Piosenki na receptę, bilety: 
70 zł (60 zł z WKM), Filharmonia Ka-
szubska

 12.03, godz. 19:00 – KONCERT – Kry-
styna Stańko feat. Laura Marti; bilety: 
60 zł (50 zł z WKM),  Filharmonia Ka-
szubska

 13.02, godz. 17.00 – spotkanie autor-
skie z Aliną Wojsław i Magdaleną Mikul-
ską autorkami książki „Okruszki”, Miej-
ska Biblioteka Publiczna

 14.03, godz. 16.00, Warsztaty dla 
młodzieży w wieku 13–18 lat. Miejska 
Biblioteka Publiczna. Obowiązują zapisy 
w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży. 
Liczba miejsc ograniczona. Zajęcia od-
bywają się w ramach projektu „Bibliote-
ka dla wszystkich. Moje miejsce”, który 
jest realizowany przez Fundacja FRSI  
w partnerstwie z  Save the Children In-
ternational

 15.03, godz. 11.00 Warsztaty dla mło-
dzieży w wieku 13–18 lat. Miejska Biblio-
teka Publiczna. Obowiązują zapisy w Wy-
pożyczalni dla Dzieci i Młodzieży. Liczba 
miejsc ograniczona. Zajęcia odbywają się 
w ramach projektu „Biblioteka dla wszyst-
kich. Moje miejsce”, który jest realizowa-
ny przez Fundacja FRSI w partnerstwie 
z Save the Children International.

 15.03, godz. 19:00 – KONCERT – Syl-
wia Banasik – Smulska – Najpiękniejsze 
piosenki Disneya; bilety: 70 zł normalny 
| 50 zł ulgowy (60,40 zł z WKM),Filhar-
monia Kaszubska

 17.03, godz. 17:30 i 20:15 – SPEK-
TAKL – żONa – Nigdy więcej tajemnic – 
Bilety dostępne na kupbilecik.pl, Filhar-
monia Kaszubska

 18.03, godz. 9.00 – spotkanie Klubu 
Małego Czytelnika – grupa Tygrysków, 
Miejska Biblioteka Publiczna

 19.03, godz. 19:00 – KONCERT Simo-
na De Rosa & Confusion Project; bilety: 
60 zł (50 zł z WKM),  Filharmonia Ka-
szubska

 19.03, godz. 9.00 – spotkanie Klubu 
Małego Czytelnika – grupa Puchatków, 
Miejska Biblioteka Publiczna

 21.03, godz. 19:00 – KONCERT – Elif 
Sanchez – Siesta w drodze; bilety: 150 zł 
(130 zł z WKM),  Filharmonia Kaszub-
ska

 25.03, godz. 19:00 – KONCERT 
Wszystkiego najlepszego; bilety: 50 zł 
(40 zł z WKM), Filharmonia Kaszubska 

 25.03, godz. 17.00 – Międzynarodo-
wy Dzień Poezji – spotkanie poetycko-
-muzyczne, Miejska Biblioteka Publiczna
 

 28.03, godz. 19:00 – KONCERT/ Mela 
Koteluk, bilety: 130 zł (110 zł z WKM), 
Filharmonia Kaszubska

 29.03, godz. 11.00 Warsztaty dla 
młodzieży z doradztwa zawodowego. 
Miejska Biblioteka Publiczna. Obowią-
zują zapisy w Wypożyczalni dla Dzieci 
i Młodzieży. Liczba miejsc ograniczona. 
Zajęcia odbywają się w ramach projektu 
„Biblioteka dla wszystkich. Moje miej-
sce”, który jest realizowany przez Fun-
dacja FRSI  w partnerstwie z  Save the 
Children International

 31.03, godz. 19:00 – KONCERT – 
Kuba Badach; bilety: 190 zł (170 zł 
z WKM), Filharmonia Kaszubska 

MARZEC KINO FILHARMONIA KA-
SZUBSKA: ● Fantastyczny Angelo ● 
Jeden na milion ● 100 dni do matury ● 
Emilia Perez ● Nosferatu ● Freddy – Pu-
del nie z tej ziemi ● Innego końca nie bę-
dzie ● Przepiękne ● Nasienie Świętej Figi 
● Śnieżka ● Mickey17 ● Wujek Foliarz 
● Oskar, patka i złoto Bałtyku ● I’m still 
here ● Kapitan Ameryka: nowy wspaniały 
świat ● Elfy rozrabiają ● Skrzyżowanie ● 
Apetyt na więcej. La Cocina
MARZEC BIBLIOTEKA: ● zajęcia z pro-
jektu Biblioteka dla wszystkich. Moje 
miejsce ● środy – 9.00 – 10.00 – relak-
sacyjny trening personalny. 

Szczegółowe i aktualne informacje na 
stronie www.biblioteka.wejherowo.pl, 

www.wck.org.pl oraz FB biblioteki
 i Filharmonii Kaszubskiej.

Filharmonia Kaszubska i Miejska 
Biblioteka Publiczna w Wejherowie 

Kalendarz wydarzeń artystycznych



www.wejherowo.pl 13

WEJHEROWSKA KARTA MIESZKAŃCA

Wspieraj lokalne firmy
Partnerzy Wejherowskiej Karty Mieszkańca

Body Space Wejherowo

ul. Kaszubska 8, Wejherowo
tel. 730 672 994

e-mail: bodyspacewejherowo@gmail.com
www.bodyspace-wejherowo.pl

Centrum Urody Xavia

Stacja Ruchu 

Na łamach Biuletynu Informacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Wejherowie NOWINY 
przedstawiamy kolejne sylwetki Partnerów 
Wejherowskiej Karty Mieszkańca – 
przedsiębiorców, którzy poprzez dołączenie 
do Wejherowskiej Karty Mieszkańca tworzą 
sieć zniżek i atrakcyjnych ofert dedykowanych 
specjalnie dla mieszkańców naszego miasta. 
Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji ta specjalna 
oferta dotrze do jeszcze większej ilości osób 
i realnie wesprze nasz lokalny biznes. Zachęcamy 
wszystkich mieszkańców Wejherowa oraz 
lokalnych przedsiębiorców do przystąpienia do 
programu Wejherowskiej Karty Mieszkańca 
i dalszego rozwijania tej inicjatywy. 

ul. Łęgowskiego 12, Wejherowo
tel. 607 888 898

e-mail: xavia@xavia.pl

Nasze studio to miejsce, 
gdzie piękno spotyka się 
z nowoczesną techno-
logią. Specjalizujemy się 
w modelowaniu sylwetki, 
kosmetologii i medycy-
nie estetycznej, oferując 
innowacyjne rozwiąza-
nia zarówno w reduk-
cji tkanki tłuszczowej, 
jak i budowaniu mięśni. 
Dzięki wieloletniemu 
doświadczeniu skutecz-
nie pomagamy w walce 
z trądzikiem, bliznami, 
rozstępami oraz wspie-

ramy regenerację i odmładzanie skóry. Stawiamy na indywi-
dualne podejście, zaawansowane technologie i najwyższą 
jakość usług, by nasi klienci mogli cieszyć się zdrową, jędrną 
i promienną skórą oraz wymarzoną sylwetką. 

Naszą misją jest wzbudzenie u dzieci miłości do sportu
Organizacja niezapomnianych wyjazdów na obozy sporto-
wo- językowe
Razem tworzymy niepowtarzalne doświadczenia! 
Zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci w wieku 5-10 lat. 
Letnie i zimowe obozy i półkolonie. 

ul. Nanicka 22, Wejherowo
tel. 572 554 774

 e-mail: stacjaruchu@gmail.com

Firma działa na rynku od ponad 20 lat. 
Świadczy głównie usługi kosmetyczne, 
pielęgnacyjne twarzy, makijaże okoliczno-
ściowe, depilacja woskiem, manicure, pedi-
cure, makijaż permanentny, henna pudro-
wa, geometria brwi, szkolenia w zakresie 
w/w usług.
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NOWINY – Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie – egzemplarz bezpłatny. 
Redaktor prowadzący: Iwona Rogacka / tel. 58 677 70 56 / fax 58 672 12 57 / e-mail: nowiny@wejherowo.pl; 
Materiały informacyjne przyjmowane są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Ogłoszenia i komunikaty stowarzyszeń oraz instytucji użyteczności 
publicznej drukowane są bezpłatnie. 
Wydawca: Urząd Miejski w Wejherowie. Nakład 6 000 egz. Druk: Wejherplast.

Informacja: 
 58 677 70 00, fax 58 672 12 57 
Prezydent Miasta: Krzysztof Hildebrandt
 Sekretariat Prezydenta Miasta
 58 677 70 19, 58 677 70 20
Zastępca Prezydenta: Arkadiusz Kraszkiewicz
 Sekretariat Zastępców Prezydenta
 58 677 70 03, 58 677 70 04, fax 58 677 70 50
Sekretarz Miasta: Bogusław Suwara 
 58 677 70 20
Skarbnik Miasta: Anna Lewandowska 
 58 677 71 59 

WYDZIAŁY URZĘDU MIEJSKIEGO
(w nawiasie – kierownicy)

Plac Wejhera 8
Wydział Ogólno-Organizacyjny (Iwona Piastowska)
 58 677 70 00 , fax 58 677 70 44 
Sekretariat Rady Miasta 
 58 677 70 26, 58 677 70 27
Wydział Kultury, Sportu, Spraw Społecznych, 
Promocji i Turystyki (Alicja Włodarczyk) 
 58 677 70 37
Kontakt dla prasy Iwona Rogacka tel. 58 677 70 
56
Straż Miejska (Zenon Hinca) 
 986, 58 677 70 40, fax 58 672 64 49
Ulica 12-go Marca 195 – Kancelaria Ogólna
Wydział Spraw Obywatelskich 
(Grzegorz Gaszta) 
 Ewidencja: 58 677 70 12, 58 677 70 15 
 Dowody osobiste: 58 677 70 45
Wydział Finansowy 
 58 677 71 61 Sekretariat: 58 677 71 59
Wydział Zamówień Publicznych i Funduszy 
Zewnętrznych (Agnieszka Szulakowska) 
 58 677 71 08, 58 677 71 13
Wydział Inwestycji, Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska (Stanisław Brzozowski) 
 Sekretariat: 58 677 71 03; 58 677 71 04 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Urbanistyki (Mirosław Ziemann) 
 Sekretariat: 58 677 71 43, 58 677 71 44
Miejski Konserwator Zabytków
(zastępca – Aleksandra Lademann-Wcisło) 
 58 677 71 41
Wydział Spraw Lokalowych (Aleksandra Borkowska)
 58 677 71 25 
Urząd Stanu Cywilnego (Grzegorz Gaszta) 
 58 677 71 31 
Ewidencja Działalności Gospodarczej 
 58 677 71 34, 58 677 71 36
Inspektorat Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego
(Patrycja Falkowska)
 58 677 71 37, 58 677 71 39
Wejherowskie Centrum Usług Wspólnych 
(Dorota Popiołek) 
 58 738 66 00, fax 58 738 66 19
Ekofabryka Wejherowo sp. z o.o. 
(Andrzej Gorczycki) 
 ul. Obrońców Helu 1, 58 676 95 20, 58 676 95 50
Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo Sp. z o.o. 
(Marcin Balakowski) 
 ul. Tartaczna 2, 58 572 29 30, 58 572 29 32
Wejherowski Zarząd Nieruchomości 
Komunalnych (Jarosław Jędrzejewski) 
 ul. Sobieskiego 251, 58 677 50 00, 58 672 47 97
Wejherowskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego (Maciej Bacia) 
 ul. Parkowa 2A/20, 58 677 46 16, 58 672 47 26
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
(Emilia Marzejon) 
 ul. Kusocińskiego 17, 58 672 41 70 
Wejherowskie Centrum Kultury 
(Jolanta Rożyńska) 
 ul. Sobieskiego 255, 58 672 27 75
Miejska Biblioteka Publiczna 
(Ewelina Magdziarczyk-Plebanek), 
 ul. Kaszubska 14, 58 677 65 70
 Wypożyczalnia, dorośli 58 677 65 74

URZĄD MIEJSKI w Wejherowie 
Plac Wejhera 8 – Ratusz Miejski

>

>

>

SPOŁECZEŃSTWO

Koncert w Ciemności to nie tylko kon-
cert – to wyjątkowe multisensoryczne 
show, które angażuje wszystkie zmy-
sły. W ciemności, która staje się ko-
smiczną sceną, muzyka tworzy pejzaże 
emocji, prowadząc słuchaczy w głąb 
ich własnych wyobrażeń i odczuć. Każ-
dy dźwięk staje się gwiazdą, a każdy 
akord – przewodnikiem po nieznanych 
przestrzeniach.
ARTur Moon to awangardowy pianista 
polskiego pochodzenia, który zdobył 
uznanie na scenach muzycznych w po-
nad 20 krajach. Jako jeden z najbardziej 
rozpoznawalnych polskich pianistów, 
jest uważany za wybitnego artystę 
współczesnej sceny muzycznej, którego 
nazwisko często wymieniane jest obok 
najwybitniejszych polskich twórców.

Kącik Literacki 
Adam Dąbrowa-Klein

PRELUDIUM ŚNIEŻNE

Zima czołga się w Dąbrowie 
Nieproszona dumna pani

Któż jej piękno znów wypowie
Chyba cisza co tumani

Zima. Śniegu znów przybędzie
Z nieba pierza tyle leci

Wokół świat gwiaździście świeci
Pochwycony na porębie

PRELUDIUM ZIMNE

wiatr wieje na Dąbrowie
brat–wiatr od morza zimny

przenikliwy zwinny
z bratem-śniegiem w zmowie

PRELUDIUM BAŁTYCKIE

Stoję w bałtyckiej mgle
Welonie panny młodej

Który omiata mnie
Jak morza słony oddech

Pochłaniam już ostatkiem
Tak jakbym skądś już znał
Tęsknotę morskich matni

Zapachy młodych fal

PRELUDIUM WIETRZNE

Aleją wiatru zmierzam
ku śnieżnemu jezioru

Sosnowym skrzydłom sztorm
Zrywa pierze śniegu
Kłębią się mgły wyją

chmury w boru
Czas zostaje w tyle

Kiedy jestem w biegu

Koncert 
w Ciemności 
czyli muzyczna 
podróż, jakiej 
jeszcze nie było 

Pochodzący z Wejherowa 
muzyk Artur Sychowski, 
rozpoznawalny na świecie 
pod artystycznym pseu-
donimem ARTur Moon 
ponownie wystąpił na de-
skach Filharmonii Kaszub-
skiej. 
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